Requerimento nº 008, de 18 fevereiro de 2015.

Autores: Douglas Willian Moda, Donizete do Socorro Alves Élio Pereira Gomes, José

Antonio de Faria, Gilmar Dias de Oliveira, Jerfferson Munhoz, Oscarino Pereira

Sobrinho, Osmair de Oliveira e Sandro Socorro dos Santos.

Assunto: Informações quanto à criação do “Plano Municipal de Saneamento Básico”.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeremos a Mesa, com fundamentos nos preceitos regimentais

e ouvido o douto Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que em

caráter de urgência, informe quais as providências que estão sendo tomadas para a

criação do Plano de atendimento Municipal de saneamento básico.

Caso já tenha sido dado andamento na elaboração desse Plano,

solicitamos que informe em que fase de implantação o mesmo se encontra.

Justificativa:

    A implantação do plano acima citado decorre de previsão

expressa na Leis Federais 11.545/2007 e constituem uma obrigação da qual o Poder

Executivo Municipal, não pode se esquivar. Além do mais, a inercio do Chefe do Poder

Executivo já rendeu a instauração de Inquérito Civil nº 14.00421.0002055/2013-04,

realizado pela Douta Promotoria de Justiça da Comarca de Santa Fé do Sul.

Sala das Sessões “Vereador Benedito Alves Domingues”, 18

de fevereiro de 2015.

Gilmar Dias de Oliveira

  Donizete do Socorro Alves                        Douglas Willian Moda

 Élio Pereira Gomes                                                 José Antonio de Faria

Jerfferson Munhoz                                          Oscarino Pereira Sobrinho

 Osmair de Oliveira                                          Sandro Socorro dos Santos